[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________                                                                                           №  _________
ЕВПАТОРИЯ
О внесении изменений в постановление

 администрации города Евпатории Республики Крым

от 12.02.2021 № 142-п «О некоторых вопросах организации
ярмарок на территории  муниципального образования
 городской округ Евпатория Республики Крым»
        В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от 28.12.2009 № 381 – ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Совета министров Республики Крым от 18.12. 2014 № 532 «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров на них на территории Республики Крым», распоряжением Совета министров Республики Крым от 29.11.2016     № 1498-р «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земельных участков, расположенных на территории Республики Крым» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, с целью обеспечения равных прав для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при определении организатора ярмарки, администрация города Евпатории Республики Крым п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 12.02.2021 № 142-п «О некоторых вопросах организации ярмарок на территории  муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым» изложив Приложение № 2 к порядку проведения конкурса в новой редакции, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном портале Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел: Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым – http://my-evp.ru, в разделе Документы, подраздел – Документы администрации города в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования, а также путем опубликования информационного сообщения о нем в печатных средствах массовой информации, утвержденных органами местного самоуправления городского округа Евпатории Республики Крым.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего департамент муниципального контроля, потребительского рынка и развития предпринимательства администрации города Евпатории Республики Крым.
Врио главы администрации города
Евпатории Республики Крым                                                                А.В. Рытов

Приложение к постановлению
                                                                                               администрации города Евпатории

                                                                                               Республики Крым

                                                                                               от ___________ № ______

                                                                                               Приложение № 2

                                                                                           к порядку проведения конкурса
Порядок определения платы за размещение ярмарки на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности
1. Общие положения
1.1. Настоящий порядок определения платы за размещение ярмарки на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности (далее - порядок), разработан в соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым от 18.12.2014       № 532 «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров на них на территории Республики Крым».
1.2. Порядок определяет принципы расчета стоимости за 1 кв. м торгового места в день на право размещения ярмарки на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым (далее- плата).

1.3. Плата за размещение ярмарки определяется в соответствии со средним значением удельных показателей кадастровой стоимости земель населенных пунктов Республики Крым для 5-ой группы видов разрешенного использования (код вида разрешенного использования 4.0. – «Предпринимательство»), в соответствии с Приложением № 6 к распоряжению Совета министров Республики Крым от 29.11.2016             № 1498-р (в редакции распоряжения Совета министров Республики Крым от 21.11.2019     № 1492-р) с последующем увеличением на уровень инфляции на очередной финансовый год, установленного федеральным законом о бюджете Российской Федерации на очередной финансовый год.
2. Определение платы за 1 кв м торгового места в день за право размещения универсальной и специализированной сельскохозяйственной (продовольственной) ярмарок рассчитывается по формуле:

Р = C х Sобъекта х К спец х К мест x К инф,
365 дней
            где:
Р –  плата (руб.)
С – среднее значение удельных показателей кадастровой стоимости земель населенных пунктов Республики Крым для 5-ой группы видов разрешенного использования (код вида разрешенного использования 4.0. – «Предпринимательство»), в соответствии с Приложением № 6 к распоряжению Совета министров Республики Крым от 29.11.2016 № 1498-р (в редакции распоряжения Совета министров Республики Крым от 21.11.2019 № 1492-р) (таблица № 1);

S объекта - площадь ярмарки;

К спец – коэффициент товарной специализации (таблица  № 2);
К мест –коэффициент местоположения ярмарки (таблица № 3, таблица № 4);

К инф – коэффициент уровня инфляции, используемый при определении платы за размещение ярмарки.
Начальник департамента муниципального

контроля,  потребительского рынка и
развития предпринимательства
администрации города Евпатории Республики Крым                             И.С. Ворохобин

Таблица № 1
Среднее значение удельных показателей кадастровой стоимости земель
населенных пунктов муниципального образования городского округа Евпатория Республики Крым с учетом вида разрешенного использования земельного участка (предпринимательство)
	Наименование населенного пункта

	Цена 1 кв.м./руб

	г. Евпатория
	7238,74

	пос. Заозерное
	4711,21

	пос. Мирный
	2849,1

	пос. Новоозерное
	2758,06

	мкр. Исмаил-бей
	4987,37

Таблица № 2

Коэффициенты товарной специализации ярмарки (Кспец)

	№
	Товарная специализация
	Коэффициент специализации (К спец)

	г. Евпатория
	п. Заозерное

	п. Мирный
	п. Новоозерное
	микрорайон «Исмаил-Бей»

	1
	Универсальная ярмарка

(реализация широкого круга товаров разных товарных групп)

	0,55
	0,55
	0,45
	0,45
	0,45

	2
	Специализированная ярмарка

	сельскохозяйственные (продовольственные) ярмарки
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4
	0,2

	ярмарки декоративно прикладного искусства («Вернисаж»)
	0,7
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	иные специализированные  ярмарки площадью до 100 кв.м.
	1,5
	1,1

	0,5
	0,5
	0,5

	иные специализированные  ярмарки площадью свыше 100 кв.м.
	1,2
	0,9
	0,3
	0,3
	0,3

Таблица № 3

Коэффициент местоположения универсальной и сельскохозяйственной ярмарки

	№
зоны
	Месторасположение объекта

	Коэффициент
месторасположения
(К мест)

	1
	Территория, ограниченная береговой линией и улицами Симферопольской, Революции, проспектом Ленина, улицами Полупанова и 60 – летия ВЛКСМ до черты, ограниченной озером Мойнаки и улицей Аллея Дружбы, ул. Горького, наб. Горького, ул. Дувановская (кроме улицы Московской)
	1,6

	Улица Симферопольская (четная и нечетная стороны) (2 км)

	Улица Революции (четная и нечетная стороны)

	Улица Полупанова (четная и нечетная стороны) до улицы Маяковского

	Проспект Ленина (четная и нечетная стороны)

	Улица Фрунзе (четная и нечетная стороны)

	Улица Перекопская (четная сторона с №2 по №10, нечетная сторона с №1 по №13)

	Сквер «Ашик-Умера» по улице Демышева

	Улица Маяковского (четная и нечетная стороны)

	Улица Эскадронная (четная сторона с №2 по №8, нечетная сторона с №1 по №13

	Проспект Победы (четная и нечетная стороны) от пр-та Ленина до ул. 9 Мая

	Улица Интернациональная (четная и нечетная сторона)

	2
	Проспект Победы (четная и нечетная стороны) от 9 Мая до мкр-н «Спутник»
	1,0

	Улица Полупанова (четная и нечетная стороны) от улицы Маяковского до улицы Некрасова

	Сквер Ленина (Шакаевский сад)

	Улица Дм.Ульянова (четная сторона с №2 по №56, нечетная сторона с №1 по №17)

	Улица Пионерская (четная сторона с №10 по №22, нечетная сторона с №5 по №45)

	Улица Караимская (четная сторона с №2 по №28, нечетная сторона с №1 по 325)

	Улица Демышева (четная и нечетные стороны)

	Улица Некрасова (четная и нечетные стороны)

	Улица Московская (четная и нечетные стороны)

	Улица 60-летия ВЛКСМ (четная и нечетная стороны)

	Улица 60 –летия Октября (четная и нечетная стороны)

	Улица Конституции (четная и нечетная стороны)

	Улица 9 Мая (четная и нечетная стороны)

	Другие территории города

	Микрорайон «Спутник -1»

	Микрорайон «Спутник-2»

	Микрорайон «Исмаил-Бей»

	Территория поселка Заозерное

	Поселок Мирный

	Поселок Новоозерное

Таблица № 4

Коэффициент местоположения ярмарок декоративно-прикладного искусства, иных специализированных ярмарок

	№
зоны
	Месторасположение объекта

	Коэффициент
месторасположения
(К мест)

	1
	Ул. Фрунзе, ул. Горького, наб. Горького, наб. Лазурная
	1,4

	2
	Улица Симферопольская (четная и нечетная стороны) (2 км)
	1,2

	Улица Дувановская (четная и нечетная стороны)

	Улица Белинского (четная и нечетная стороны)

	Улица Шевченко (четная и нечетная стороны)

	Улица Революции (четная и нечетная стороны)

	Улица Полупанова (четная и нечетная стороны) до улицы Маяковского

	Проспект Ленина (четная и нечетная стороны)

	Улица Перекопская (четная сторона с №2 по №10, нечетная сторона с №1 по №13)

	Сквер «Ашик-Умера» по улице Демышева

	Улица Маяковского (четная и нечетная стороны)

	Улица Эскадронная (четная сторона с №2 по №8, нечетная сторона с №1 по №13

	3
	Площадь Моряков
	1,0

	Проспект Победы (четная и нечетная стороны)

	Улица Интернациональная (четная и нечетная сторона)

	Улица Полупанова (четная и нечетная стороны) от улицы Маяковского до улицы Некрасова

	Улица Дм.Ульянова (четная сторона с №2 по №56, нечетная сторона с №1 по №17)

	Улица Пионерская (четная сторона с №10 по №22, нечетная сторона с №5 по №45)

	Улица Караимская (четная сторона с №2 по №28, нечетная сторона с №1 по 325)

	Улица Демышева (четная и нечетные стороны)

	Улица Некрасова (четная и нечетные стороны)

	Улица Московская (четная и нечетные стороны)

	Улица 60-летия ВЛКСМ (четная и нечетная стороны)

	Улица 60 –летия Октября (четная и нечетная стороны)

	Улица Конституции (четная и нечетная стороны)

	Улица 9 Мая (четная и нечетная стороны)

	Другие территории города

	Микрорайон «Спутник -1»

	Микрорайон «Спутник-2»

	Микрорайон «Исмаил-Бей»

	Территория поселка Заозерное

	Поселок Мирный

	Поселок Новоозерное